

Bilag 2. ØKF's bemærkninger til de seks regler/krav

Ønske	Motivering og bemærkning
<p>1 Frisættelse fra at slå vikariater på under 1 år op</p>	<p>Tidsforbruget på at slå stillinger op eksternt på korte vikariater af mere end 5 mdrs. varighed, herunder barselsvikariater, står ikke mål med resultaterne i forhold til rekruttering af egnede kandidater.</p> <p>ØU afviste den 20. marts 2012 at undlade opslag ved kortvarige beskæftigelser, der ikke overstiger et år, og besluttede, at kun ved stillinger, der ikke overstiger 5 måneder kan stillingsopslag undlades. I forbindelse med indstilling om afskaffelse af krav og regler den 19. september afviste BR at ændre reglerne.</p> <p><i>ØKF's bemærkninger:</i> Intet at bemærke.</p>
<p>2 Mulighed for at benytte andre end KK's IT-værktøjer og løsninger</p>	<p>Institutionerne har, hvis samarbejde, brugerdrevet innovation og frivillighed skal videreudvikles, behov for at kunne benytte lokale, tilpassede IT-platforme. Dette skal sikre bedre kommunikation internt og eksternt.</p> <p><i>ØKF's bemærkninger:</i> De ønskede fritagelser fra gældende regler er meget sparsomt beskrevet i indstillingen samt bilaget, hvorfor KS ikke kan forholde sig konkret til ønskerne. Dog kan det bemærkes, at der i dag allerede er vide rammer for anvendelse af alternative systemer og IT-værktøjer i forvaltningerne og dette således ikke nødvendigvis kræver fritagelse fra eksisterende regler.</p> <p>Overordnet er det dog et krav, at KS IT sikkerhedsregulativ samt almindelig lovgivning i forhold til persondataloven mv. overholdes, hvis disse skal anvendes på kommunens administrative net. Der kræves adgang til kommunens administrative net, hvis den lange række af nyudviklede selvbetjeningsløsninger på økonomi- og personaleområdet skal anvendes.</p> <p>KS kan dog først forholde sig til de konkrete ønsker, når disse er mere uddybende beskrevet end til fældet er nu.</p>
<p>3 Frisat fra at bruge kommunens indkøbsaftaler, der hvor indkøbet er delegeret til brugere/frivillige</p>	<p>Kommunens indkøbsordning hindrer brugerinddragelse og det frivillige ejerskab, da brugerne ikke kan anvende indkøbsportalen.</p> <p>BR afviste ønsket i forbindelse med indstilling om</p>

	<p>afbureaukratisering den 19. september 2013.</p> <p><i>ØKF's bemærkninger:</i>  <i>ØKF mener ikke at de fire fri-institutioner kan fritages for krav af brug af indkøbsaftaler, da aftalerne er obligatoriske. Da fri-institutionerne stadig er en del af Københavns Kommune, er de derfor forpligtet til at bruge dem. Ved indkøb uden for kommunens indkøbsaftaler kan der være risiko for, at kommunen kan pådrage sig erstatningsansvar overfor leverandørerne på indkøbsaftalerne.</i></p> <p><i>Endvidere er der en fordel ved at anvende kommunens indkøbsaftaler i form af at varerne/tjenesteydelserne fås til fordelagtige priser, og lever op til kommunens krav og regler, som f.eks. Miljø og Sundhed.</i></p>
4	<p>Fritagelse fra kravet om elektronisk betaling (EAN-nr., Nem-konto eller udenlandsk bankoverførsel)</p> <p>Elektronisk betaling af udenlandske bands, kunstnere og samarbejdspartnere er en barriere, da især mindre udenlandske vækstlagsbands ofte forventer og stiller krav om kontant aflønning i dollar eller euro. De har desuden ikke NEM-konto, EAN-nr. osv.</p> <p><i>ØKF's bemærkninger:</i>  <i>KS vurderer, at ønsket kan imødekommes såfremt at fritagelsen alene gælder udenlandske betalinger, hvor andre betalingsmuligheder ikke er mulige. KS har ikke haft mulighed for at vende sagen med revisionen grundet den korte tidsfrist.</i></p>
5	<p>Fritagelse fra økologikrav i forbindelse med cafédrift</p> <p>Institutionerne oplever kravet som en barriere for driften og udvikling af institutionen, særligt i forbindelse med indgåelse af aftaler om forpagtning af cafédrift i institutionerne.</p> <p><i>ØKF's bemærkninger:</i>  <i>BR vedtog i 2007 en målsætning om at nå 90 % økologi i kommunens i ca. 1.100 køkkener i 2015. Københavns Madhus anbefaler ikke, at de enkelte institutioner fraviger den overordnede målsætning, men tilbyder gerne bistand til de pågældende institutioner i forhold til at nå det oplyste mål.</i></p>
6	<p>Fritagelse fra politisk godkendelse af ekstraindtægter fra fonde mv.</p> <p>Institutionerne oplever, at det forsinker igangsættelsen af kulturelle aktiviteter, at BR skal godkende ekstra indtægter i form af tilskud fra fonde, puljer mv., før institutionerne kan tage midlerne i brug.</p> <p><i>ØKF's bemærkninger:</i>  <i>Det ikke muligt generelt at fritage fri-institutioner under KFF for kravet om godkendelse i Borgerrepræsentationen af ekstra indtægter i form af tilskud fra fonde, puljer m.v.</i></p>

*Økonomiforvaltningen vil i samarbejde med Kultur- og Fritidsforvaltningen afdække mulighederne for at sikre en hurtigere igangsættelse af kulturelle aktiviteter som er afhængige af indtægter fra fonde, puljer m.v. Det kan f.eks. overvejes, om det vil være muligt allerede i årsbudgettet at få bevilling til modtagelse af definerede indtægter inden for et afgrænset formål samt afholdelse af udgifter finansieret af fonde, puljer m.v. Således vil projekterne kunne igangsættes, så snart tilskuddet modtages.*

*Baggrunden for at det ikke er muligt at fritage institutionerne for kravet om at indhente bevilling er, at det fremgår af den kommunale styrelseslovs § 40, at enhver tillægsbevilling vedrørende driftsbevillinger eller rådighedsbeløb skal rumme en angivelse af, hvorledes den bevilgede udgift skal finansieres. Endvidere er det fastsat, at der ikke må iværksættes foranstaltninger, som medfører udgifter og/eller indtægter for kommunen, før kommunalbestyrelsen har meddelt bevilling.*

*Denne bestemmelse indebærer samtidig, at overskridelse af en drifts- eller anlægsbevilling eller af det i budgettet opførte rådighedsbeløb kræver en forudgående tillægsbevilling fra kommunalbestyrelsens side.*